Betriebsanleitung SE605H
Leitfähigkeitssensor
Vor Installation lesen.
Für künftige Verwendung aufbewahren.
SE605H
2
Ergänzende Hinweise

CS-C15K/500
Memosens-Kabel CA/MS 1)
Kabelende Kabellängen Bestellbezeichnung
Aderendhülse 3 m CA/MS-003NAA
5 m CA/MS-005NAA
10 m CA/MS-010NAA
20 m CA/MS-020NAA
M12-Stecker (8 PIN) 3 m CA/MS-003NCA
5 m CA/MS-005NCA
10 m CA/MS-010NCA
20 m CA/MS-020NCA
Memosens-Kabel CA/MS mit Ex-Zulassung 1)
Kabelende Kabellängen Bestellbezeichnung
Aderendhülse 3 m CA/MS-003XAA
5 m CA/MS-005XAA
10 m CA/MS-010XAA
20 m CA/MS-020XAA
M12-Stecker (8 PIN) 3 m CA/MS-003XCA
5 m CA/MS-005XCA
10 m CA/MS-010XCA
20 m CA/MS-020XCA
ZU0320 Kalibrierzertifikat für Leitfähigkeitssensoren
Bestimmung der individuellen Zellkonstante mit einer Messun-
sicherheit von 1 %.
1) Weitere Kabellängen und -enden auf Anfrage.
SE605H
29
ZU0717 (gerade) Einschweißstutzen für Kesselwände
Prozessanschluss: Ingoldstutzen (Ø 25 mm, G1 ¼)
ZU0717/DN (gerade) Einschweißstutzen für Rohrleitungen
Prozessanschluss: Ingoldstutzen (Ø 25 mm, G1 ¼)
angepasst an DN50 ZU0717/DN50
angepasst an DN65 ZU0717/DN65
angepasst an DN80 ZU0717/DN80
angepasst an DN100 ZU0717/DN100
ZU0718 (schräg 15°) Einschweißstutzen für Kesselwände
Prozessanschluss: Ingoldstutzen (Ø 25 mm, G1 ¼)
ZU0718/DN (schräg 15°) Einschweißstutzen für Rohrleitungen
zum Anschluss mit Ingoldstutzen (Ø 25 mm, G1 ¼)
angepasst an DN50 ZU0718/DN50
angepasst an DN65 ZU0718/DN65
angepasst an DN80 ZU0718/DN80
angepasst an DN100 ZU0718/DN100
SE605H
30
Einschweißstutzen mit Sicherheitsfunktion HSD (Handling Safety
Design) besitzen spezielle Mulden an der Dichtfläche für den
O‑Ring des Prozessanschlusses. Diese Mulden verhindern bei ei-
nem versehentlichen Lösen der Ingold-Überwurfmutter und anlie-
gendem Prozessdruck ein Abdichten durch den O-Ring. Durch ei-
ne geringe Leckage kann das Lösen frühzeitig erkannt und rück-
gängig gemacht werden, ohne dass sich die Ingold-Überwurfmut-
ter bereits vollständig vom Gewinde gelöst hat. Dadurch wird die
Sicherheit des Personals erhöht.
ZU0922 (gerade) Sicherheits-Einschweißstutzen HSD für
Kesselwände
Prozessanschluss: Ingoldstutzen (Ø 25 mm, G1 ¼)
ZU0922/DN (gerade) Sicherheits-Einschweißstutzen HSD für
Rohrleitungen
Prozessanschluss: Ingoldstutzen (Ø 25 mm, G1 ¼)
angepasst an DN50 ZU0922/DN50
angepasst an DN65 ZU0922/DN65
angepasst an DN80 ZU0922/DN80
angepasst an DN100 ZU0922/DN100
ZU0923 (schräg 15°) Sicherheits-Einschweißstutzen HSD für
Kesselwände
Prozessanschluss: Ingoldstutzen (Ø 25 mm, G1 ¼)
ZU0923/DN (schräg 15°) Sicherheits-Einschweißstutzen HSD für
Rohrleitungen
Prozessanschluss: Ingoldstutzen (Ø 25 mm, G1 ¼)
angepasst an DN50 ZU0923/DN50
angepasst an DN65 ZU0923/DN65
angepasst an DN80 ZU0923/DN80
angepasst an DN100 ZU0923/DN100
SE605H
31
10  Maßzeichnungen
Hinweis: Alle Abmessungen sind in Millimeter [Zoll] angegeben.
SE605H-*MSH0** SE605H-*MSHZ** SE605H-*MSJ***
SE605H
32
11  Technische Daten
Zellkonstante 0,021 /cm